秋田県内事業所 各位
（県北エリアの皆様）

公益財団法人日本電信電話ユーザ協会
秋田支部 支部長 佐 野 元 彦

（公印省略）

『アンガーマネジメント講座』の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素、当協会の事業運営につきましては、格別のご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

さて、近年「パワハラ」の概念が浸透し、伝え方・叱り方に難しさを感じるとのお声をいただくことが多くな

りました。「感情のコントロ－ル」や「正しい叱り方」について理解し、自分の怒りの感情 に適正に対処し、

職場での不要な軋轢や衝突を避けストレスを緩和して、個々人から組織全体の生産性の向上につなげる

イライラ・怒りのコントロ－ルスキルを身につけるため、「アンガーマネジメント」についての講座を下記のと

おり開催することといたしました。

ぜひ効果的な指導やより良い組織のコミュニケ－ションにお役立ていただきたく、ご案内申し上げます。

日ユ秋田支部第１７号
２ ０ ２ ０ 年 ９ 月 1 日

記

１．講座名 「アンガーマネジメント講座」

２．内 容 アンガーマネジメントの基本的な考え方や衝動・思考・行動のコントロール方法、

日々の職場における実践の仕方について学びます

３．講 師 大高 智佳子氏 （ネクステージ代表）

４．開催日時 ２０２０年１０月２２日（木） 13：30～16：30 （受付：13：00～）

※1）新型コロナウイルス感染症の状況によっては、やむを得ず一部縮小もしくは開催方式の変
更・中止とさせていただく場合もございます。

５．開催場所 大館市北地区コミュニティセンタ－ 研修室 (大館市有浦1-8-15)

６．募集定員 先着１５名

７．参加費 会員事業所は、４名まで無料 （非会員事業所は、５，０００円／１名）

８．申込締切 ２０２０年１０月１日（木）

９．申込方法 「アンガーマネジメント講座」申込書（別紙）をＦＡＸで送付願います。

１０．そ の 他 車で来られる場合、駐車場の確認・確保等は自己解決でお願いします。

【問い合わせ先】 （公財）日本電信電話ユーザ協会 秋田支部
ＴＥＬ： ０１８－８３６－８５５８
ＦＡＸ： ０１８－８３１－４２９５
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：http://www.pi.jtua.or.jp/akita/

【プロフィール】

アンガーマネジメント協会 認定シニアファシリテーター

秋田県出身、 IBC岩手放送にアナウンサーとして入社。

退職後、アナウンス業務と並行して研修講師として企業の

人材育成に携わる。２０１３年 ネクステージ起業。

現在、企業研修・人材育成・コミュニケーション向上研修を

中心に活動中。

（別紙）

『アンガーマネジメント講座』 カリキュラム

『アンガーマネジメント講座』 申込書（県北エリア）

※ Ｅﾒｰﾙ記入の方には、ユーザ協会からのメルマガを送らせていただきます

≪ ＦＡＸ送信後、送信確認の連絡をお願いします。（☎018-836-8558）≫

時 間 項 目
１３：３０

１６：３０

1.「叱ること」「叱らないこと」

・プラス面とマイナス面を考える

2.組織内コミュニケ－ション

・叱ることの必要性

・伝わり方とモチベ－ション

3.感情をコントロ－ルする

・衝動のコントロール

・思考のコントロール

・行動のコントロール

4.効果的な叱り方

・悪いしかり方、上手な叱り方

5.アサーティブコミュニケ－ション

・お互いを尊重した自己主張と表現

6.叱り方の実践ロ－ルプレイング

・実例からのロ－ルプレイング

7.普段からできる叱り方トレ－ニング

・スモールステップとその実践

事業所名

受講者名

氏名： 氏名：

氏名： 氏名：

連絡担当者

氏名： 役職：

TEL： FAX：

Ｅﾒｰﾙ：

《送付先》（公財）日本電信電話ユーザ協会秋田支部
ＦＡＸ：０１８－８３１－４２９５